
OIRECCION OE TRANSITO Y
TRANSPORTE PUELICOS

APRUEBA CONTRATO MODIFICATORIO II EN
.'CONCESIÓN SERVICIO DE TARJETAS
ESTACIONAMIENTO OE LA CIUDAD DE LOTA".

DECRETO N' 2.051.- /

LOf A, 22 de noviembre de 2016

VISTOS:

a) Decreto adjudicatorio N' 305 de 22-02-2016 del Servicio de la referencia a

cargo del Contratista Sr. David Salazar Peña;

b) Contrato de 26-02-2016, clausula octava, Bases Técnicas N" 7, Bases

Administrativas Generales, artículo 48" y Bases Administrativas Espec¡ales, artículo 23" que

r¡gen el contrato en comento, cláusula 2.2. que faculta al municipio modificar contrato;

c) Decreto que aprueba Contrato No 396 de 03-03-2016 del epígrafe;

d) Contrato Mod¡ficatorio I, de 26-08-2016 y su respectivo decreto sanc¡onatorio N"

I .605 de 1 3-09-2016;

e) Informe Dirección de Tránsito 16-11-2016 que entrega opinión para realizar
modificación de contrato y cupos asignados;

f) Contrato Modificatorio ll, de 16-1 1-2016, refrendado ante Notaria de Lota y,

g) Ley No 19.880 Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen
los actos de los Órganos de la Administración del Estado, y en uso de las atribuciones que me
confiere el articulo 63o, en sus letras i) y ll) del texto refundido de la Ley No 18.695, Orgánica
Constitucional de M u n icipalidades,

DECRETO:

1" APRUEBASE el Contrato Modificatorio ll de concesión que nos ocupa de fecha
16-11-2016, señalado en los vistos letra f) de este decreto, celebrado con el Sr. DAVID
SALAZAR PEÑA, RUT N"  que formará parte del contrato original.

20 DEJASE establecido que dichas modificaciones no impl¡can variación en cuanto
a número de cupos asignados en el contrato original que mantiene su número de 170 cupos y
solo contempla el cambio de la calle Pedro Aguirre Cerda entre Prat y Galvarino por calle
Galvarino entre Matta y Cousiño..

30 SEÑALASE que en todo lo no modificado se mantiene inalterable las bases de
licitación y sus documentos que regulan el contrato de la referenc¡a.

ANOTESE. COMUNIQUESE A: CONCESIONARIO,
Y TRANSPORTE PUBLICOS, SECPLAN, DIRECCION DE CONTROL

3i

IICIO MARCHANT ULLOA

-9AIr''


